
1 
 

 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN, TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ  

Dne 27.5. bylo Kolektivní vyjednávání ukončeno. Letošní vyjednávání bylo jedno 

z nejnáročnějších a nejvypjatějších. Bylo přerušeno po 5. kole s důsledku Covid-19. 

Do té doby se vše vyvíjelo dle klasického scénáře. Při prvním mimořádném on-line kole  

se vyjednávání vrátilo na samotný začátek. Majitel v důsledku velkého snížení odbytu  

a celosvětové krize s dopadem na automobilový průmysl, vyhlásil letošní navýšení pro 

pobočky Varroc v celém světě valorizaci 0 %. S čímž jsme nesouhlasili.  

Krize v automobilovém průmyslu se jeví daleko větší, než se původně předpokládalo.  

Všichni jistě vnímáme zprávy o propouštění v celém resortu. I ve VLS NJ výroby poklesla, 

propustili jsme všechny agenturní pracovníky, v celé firmě se jednalo o necelých 900 

zaměstnanců. Neprodlužují se smlouvy na dobu určitou a bohužel již došlo k propouštění 

 z řad zaměstnanců s pracovní smlouvou na dobu neurčitou. Někteří zaměstnanci jsou také 

dále na 70% náhradách mzdy. Firma požádala zaměstnance vybraných pracovních pozic  

o Dohodu zkrácení pracovního úvazku na dobu 3 měsíců, aby nemusel ukončit více pracovních 

smluv zaměstnancům. 

V rámci vyjednávání jsme si vyžádali výkazy o výsledcích fiskálního roku 2020, které jsme 

konzultovali s ekonomy z regionálního pracoviště OS KOVO. Z výkazu bylo zřejmé, že firma 

je ve ztrátě a již nyní za 1Q fiskálního roku 2021 je vidět, že bude také tento rok nejspíš 

ztrátový. Po všech úvahách jsme tedy dojednali valorizace mzdy 2,3% k 1.10.2020.  

Pro THP klasicky 50:50. 

Motivace na zisku se nahrazuje dvěma bonusy – bonus na dovolenou a bonus na vánoce, 

Každý bonus ve výši 5000,- Kč, které budou zaměstnanci bez zdanění převedeny 

do Cafeterie. Pro všechny zaměstnance bude výše bonusu sejná a každý rok bude 

valorizováno. 

Bezpečnostní přestávky se nově upravují na 10+10 minut.  

Děkujeme všem, kteří nám vyjádřili podporu. 

 

ČERVEN 2020 

ODBORY INFORMUJÍ  



2 
 

BOZP ROČNÍ PROVĚRKA 

Dne 28.5. proběhla roční prověrka BOZP v NJ za přítomnosti bezpečnostního technika  

z regionálního pracoviště Ostrava. Kromě informací o úrazech za fiskální rok 2020, šetření 

nemocí z povolání, prezentace mimořádných opatření ohledně Covid 19 ve firmě a plánech  

z oblastí BOZP pro další období jsme řešili také aktuální připomínky nejen z výroby. 

Spojování lisů na hale M2 - jedná se o lisy u svačinárny na Šenovské, nyní probíhá odzkoušení 

zdvojení lisů a měření práce operátora, zařazování do kategorie práce a měření pracovních 

poloh. V momentě naší návštěvy měl pracovník absolutně neergonomické pracoviště, také 

jsme upozornili na práci u lisů 56, 57, 58, 52,53, 47, 48, kde máme připomínky ze všech 

směn, že zde operátor obsluhuje dva lisy, ale pracoviště tomu není přizpůsobeno a lisy nejsou 

zpomaleny, není čas na vizuální kontrolu. Tyto práce budou prověřeny, zda jsou znormovány. 

Stále plné svačinárny v době přestávek překvapily, jelikož jsme již 1.4. dali požadavek  

na rozdělení přestávek, aby se setkávalo méně lidí ve stejný čas ve svačinárnách, v brzkých 

dnech bude harmonogram rozdělení přestávek distribuován. 

Velkým tématem již půl roku jsou bezpečnostní přestávky, které nyní máme 2 x 10 minut,  

dle zákoníku práce jsou 5-10 minut, tam, kde vychází 3 kategorie zátěže. Proto v dnešních 

dnech probíhají měření na pracovištích, které ve firmě jsou již 10 let staré a neaktuální, 

žádáme vás, pokud budete účastni měření, podívejte se, zda váš úsek jede ve standardních 

podmínkách (počet lidí, norma....). Měření je důležité pro další diskuze ohledně přestávek. 

Pokud budete mít pocit, že někde nesplňujeme bezpečnostní normy ve výrobě, nejsou 

dostatečně doplňovány desinfekce, čištění společných prostor, informujte své nadřízené, nebo 

přímo bezpečnostní techniky, nebo nás. Děkujeme za spolupráci. 

NÁVŠTĚVA ZOO 

Z důvodu mimořádných opatření se letos neuskutečnil tradiční zájezd do ZOO ke Dni dětí, 

závodní výbor odsouhlasil mimořádnou akci pro naše zaměstnance a letos máte možnost 

navštívit ZOO s vašimi dětmi vlastní dopravou a požádat o proplacení vstupenek, které nám 

osobně předložíte v kanceláři odborů.  

Podmínkou proplacení je návštěva ZOO v měsících červen – srpen, člena odborů  

s vlastními dětmi (do 15 let), vstupenky proplatíme v plné výši na základě předložení originál 

vstupenek zakoupených na pokladně, nebudeme akceptovat vstupenky tištěné zakoupené 

on line.  

 

POUKÁZKA MDŽ  

Dar k MDŽ  – poukázka na nákup do drogerie v hodnotě 200,-Kč pro všechny ženy, které jsou 

členky ZO nebo vstoupí 31.1.  běžného roku. Také pro ty, které jsou na mateřské dovolené. 

Pro poukázku se zastavte příležitostně do kanceláře odborů. 

Vydávání poukázek bude probíhat do konce července. 



3 
 

ZÁJEZD POZNÁVACÍ – PO STOPÁCH POLICIE MODRAVA 

Rekreační komise pro vás připravila poznávací zájezd v ráji šumavském, po stopách policie 

Modrava. Termín zájezdu je 13.7.-17.7.2020 

V ceně uvítací přípitek, 4 x ubytování se snídaní, 4 x večeře, 

volný vstup do hotelového bazénu. Program naleznete v příloze. 

Přihlásit se můžete nejpozději do pátku 19.6. 

Informováni o přidělení budete v týdnu od 22.6. s platbou  

na účet CK do 30.6..  

Přihlásit se může odborář + max 3 rodinní příslušníci. Neodborář 

plus jeden rod.příslušník. 

STEZKOU BÍLÁ OPAVA NA PRADĚD 

Na sobotu 8.8.2020 jsme připravili jednodenní zájezd pro turisty. Možnost jít po modré, nebo 

žluté turistické značce k chatě Barborka, modrá je méně náročná. 

Od Barborky na Praděd, návrat do Karlovy 

Studánky. 

Přihlásit se můžete do 10.7.2020. Přihlášky 

přijímáme osobně s platbou 100,- Kč za osobu – 

odboráře (může se přihlásit odborář + 3 rodinní 

příslušníci), 200,- Kč neodborář + 1 rodinný 

příslušník. Přihláška telefonicky, messenger, nebo 

emailem s platbou na účet do 24 hodin. Výběr u 

této akce nebude, kdo se přihlásí, ten jede, do 

naplnění kapacity autobusu. 

Číslo účtu pro platby 1766212319/0800, var.symbol vaše osobní číslo. 

 

SOUTĚŽ PRO ČLENY ODBORŮ – BOZP KAIZENY 2020 
Jednou za 3 měsíce obdržíme z oddělení EHS seznam realizovaných kaizenů, ze kterých 
vybereme ty kaizeny, které byly zrealizovány členy odborů a na schůzce úsekových důvěrníků 
vylosujeme vždy 2 výherce. Vylosovaní obdrží poukázky v hodnotě 3000,- Kč na pohonné 
hmoty.  
Za měsíce duben – červen budeme losovat v měsíci červenci. 
 

DIVADLO NA SKALKÁCH – 8 EUR NA HODINU 
Divadlo se bude konat 20.6. od 19,00 hodin. 

Hvězdné obsazení M. Zounar, D. Šinkorová, M. Kraus,  Z.Pantůček. A. Procházka, 

M.Randová. 

Vstupenky doporučujeme rezervovat co nejdříve pro omezený počet osob na 

této akci. Vstupenka v hodnotě 490,- Kč bude prodávána odborářům za 250,- Kč (max 4 

ks na osobu), neodborář má zvýhodněnou cenu 370,- Kč (max 2 ks). 



4 
 

KULTURNÍ AKCE  

 KATAPULT  -  NOVÝ TERMÍN 18.9. na Skalkách, cena pro odboráře 200,-Kč (max 4 
vstupenky). Cena neodb. 350,-Kč (2 vstupenky) 

 KABÁT OSTRAVA – 31.10. Máme zajištěnou také dopravu. Cena vstupenky (sektor A2) 

včetně dopravy pro odboráře 600,- Kč, pro neodboráře 900,- Kč. Možnost zakoupit max. 2 

vstupenky na osobu.  

VSTUPENKY NA OBĚ AKCE MŮŽETE ZAKOUPIT V KANCELÁŘI ODBORŮ.  
 

REKONDIČNÍ POBYTY V LÁZNÍCH 
Po dohodě s vedení VLS bude zaměstnancům, kteří se v měsících březnu a dubnu již nemohli 

z důvodu Covid-19 zúčastnit rekondičních pobytů, umožněn pobyt v měsících říjen – prosinec. 

Bystřice pod Hostýnem – možnost termínů listopad, prosinec. 

Kostelec u Zlína – říjen, listopad, prosinec (datum posledního odjezdu 18.12.) 

Priessnitz – září (od 20.9.), říjen, listopad, prosinec ( poslední termín nástupu 6.12.) 

Zájem o rezervace v Priessnitz je nutný předběžně provést do 20.6. Jsou zde velmi omezené 

možnosti volných pokojů. 

Jeseník Priessnitz možno objednat pobyty v těchto termínech nástupu: 

20.9., 27.9., 29.9., 4.10., 11.10., 13.10., 18.10., 20.10., 25.10., 26.10., 1.11., 8.11., 15.11., 

22.11., 29.11., 6.12. (NÁSTUPNÍ DNY V PRIESSNITZ JSOU NE, PO, ÚT) 

PŘIHLÁŠKY NA REKONDIČNÍ POBYTY ODEVZDEJTE: 
PRO POBYT V MĚSÍCI ZÁŘÍ S HOTOVOSTÍ 1000,- Kč DO 31.7.2020 
PRO POBYT V MĚSÍCI ŘÍJEN S HOTOVOSTÍ 1000,- Kč DO 30.8.2020 
PRO POBYT V MĚSÍCI LISTOPAD S HOTOVOSTÍ 1000,- Kč DO 30.9.2020 

 

REKONDIČNÍ POBYTY-VRATKY POPLATKU ZA STORNO 

Členům odborové organizace po návratu z pobytu a všem zaměstnancům, kterým byl 

pobyt zrušen, bude vyplaceno 1.000,- Kč. Je možné zaslat na účet.  

 

BOWLING TURNAJ – POKRAČUJEME 
SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN POŘÁDÁ 17. 

ROČNÍK BOWLING CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 2020, KTERÝ SE 

USKUTEČNIL V MĚSÍCI BŘEZNU NOVĚ V ABÁCII   Turnaj byl zahájen 

ROZEHRÁVKOU ve středu 4. 3., 11. 3., třetí hrací den byl nouzovým stavem v ČR odvolán.  

TŘETÍ ROZEHRÁVKOVÝ DEN SE USKUTEČNÍ 10.6.  

A FINÁLE TURNAJE BUDE VE STŘEDU 17.6. 

ŽÁDÁME DRUŽSTVA, KTERÉ SE NEZÚČASTNÍ FINÁLE, AŤ NÁS NEPRODLENĚ 

INFORMUJÍ Z DŮVODU ZAJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍKŮ. 



5 
 

PRAVIDLA PRO ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA BOWLING             

A KUŽELKY PRO ROK 2020   

Z důvodu ukončení činnosti herny Bowling Majnl v Novém Jičíně a pro veliký zájem o tuto 

tradiční sportovní aktivitu, navrhla sportovní komise zavedení příspěvku na bowling a kuželky 

členům odborů, který bude vyplácen dle níže uvedených pravidel: 

 Příspěvek maximálně ve výši 250,- Kč bude vyplacen pouze členu odborů na základě 

originální účtenky za pronájem dráhy, ne občerstvení. 

 Příspěvek bude vyplacen maximálně 1krát ročně. 

 V případě, že bude hrát více členů odborů, nechte si vystavit účet za každého hráče 

samostatně. Pokud budete mít jednu účtenku, musíte si pro příspěvek přijít společně. 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ 

SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 3.7.      ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU  16.6.,30.6., 14.7. 

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ VÝHODY 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace v kanceláři. 
SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 2000 Kč. PŘINESTE oddací list. 
NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 2000 Kč oproti originálu paragonu  
na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE, přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů 
před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY  
ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.)  
bude vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 
PRÁVNÍ PORADNA –3.6. objednání termínu telefonicky kl. 3395, případně osobně 
v kanceláři.  

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ 

 V/Varrocshare/KOVO   

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU 
VRÁTNICE 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT                           

 

V PÁTEK 3. ČERVENCE 2020 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

Pavel Zelený Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


6 
 

 

 


